平成 25 年 12 月 9 日

記 者 各 位

電気化学工業株式会社

 「ABS」「透明樹脂」「IP」「クリアレン」 価格改定のお知らせ

 当社は「ABS」「透明樹脂」「IP」「クリアレン」について、下記の通り値上げすることを

決定しましたのでお知らせ致します。

記

１． 値上げ内容

（１）時 期： 平成２５年１２月２０日 出荷分より

   （２）値上げ幅：

品名

値上幅

デンカ ABS ２５円／ｋｇ以上

デンカ AS ２５円／ｋｇ以上

デンカ耐薬 ABS（SR シリーズ） ２５円／ｋｇ以上

デンカ ABS コンパウンド

（ｶﾞﾗｽ繊維強化、摺動、PC アロイ等）

２５円／ｋｇ以上

デンカ耐熱 ABS（マレッカ） ２５円／ｋｇ以上

デンカ IP ２５円／ｋｇ以上

デンカ透明 ABS ２５円／ｋｇ以上

デンカ透明樹脂

（TP ﾎﾟﾘﾏｰ、TH ﾎﾟﾘﾏｰ、TX ﾎﾟﾘﾏｰ各ｼﾘｰｽﾞ）

２５円／ｋｇ以上

デンカポリマーアロイ（ビクトロイ） ２５円／ｋｇ以上

クリアレン ２０円／ｋｇ以上

２． 理 由

・原油、ナフサ価格の高騰による各種原材料・燃料価格の上昇により、大幅なコ

ストアップを余儀なくされております。

・かかる状況の下、当社では合理化とコスト削減に懸命に取り組んでいますが、

製品の安定供給並びに事業の維持継続のため、価格転嫁せざるをえない状況と

判断致しました。

以 上

【本件に関するお問合わせ先】

エラストマー・機能樹脂部門 機能樹脂部 TEL：03-5290-5553